

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1088/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Contratada

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 1088.2020 - AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, VIDROS, CORTINAS E SIMILARES

Lote	Item	Empresa Vencedora	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Total	Preço Unitário	Preço Total	Total por Lote
1	1	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 85.388.320/0001-13	Espelho cristal 4mm. Instalado. Com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado. Considerar retirada do vidro existente se houver.	CEBRACE	Espelho	m²	189	399,31	75.469,59	182.429,29
	2		Vidro mini-boreal incolor, 3mm. Instalado.	SANTA MARINA	VIDRO 3MM	m²	150	80,00	12.000,00	
	3		Fornecimento e instalação de vidro liso 3mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	SANTA MARINA	VIDRO 3MM	m²	195	120,06	23.411,70	
	4		Fornecimento e instalação de vidro liso 4mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	SANTA MARINA	VIDRO 4MM	m²	265	130,45	34.569,25	
	5		Fornecimento e instalação de vidro liso 5mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	SANTA MARINA	VIDRO 5MM	m²	225	164,35	36.978,75	
	6		Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor do painel a escolher. Instalada.	Eucatex	35mm	m²	1.120	115,75	129.640,00	
	7		Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Estrutura com Módulo de vidro de espessura mínima de 4mm (vidro incluído na cotação). Painel de divisórias e bandeira em vidro com altura a ser definido na AF, fazendo a estrutura ficar com "painel, vidro e painel" ou "painel e vidro". Colocação programada e cor a escolher. Instalado.	Eucatex	35mm	m²	685	171,49	117.470,65	
	8		Forro em PVC, espessura 8mm, largura 200mm, com estrutura em aço galvanizado. Cor a definir. Instalado.	Plalbil	8mm	m²	470	60,00	28.200,00	
	9		Porta de abrir eixo vertical, 90X210cm em painéis divisórias, cor a definir. Com miolo em colméia e estrutura em aço com pintura em epóxi na cor preta, bege ou branca, completa (com maçaneta, chave e dobradiças). Compatíveis com as divisórias existentes. Instalada.	Eucatex	Vertical	Peça	55	343,94	18.916,70	
	10		Porta para divisórias em painéis de espessura 35mm, com miolo tipo colméia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor a escolher. Medidas da porta: 0,80x2,10m. Instalada.	Eucatex	35mm	Peça	54	296,87	16.030,98	
	11		Porta de madeira angelim tipo pedra, semi-oca, lisa, para ser instalada em divisória acústica drywall e alvenaria, com revestimento interno de fibra de lã de vidro ou rocha, para isolamento acústico. Tamanho 80cm de larguraX2,10m de altura, espessura da porta 3,5cm. Tamanho da forra 9cm. Inclui forra, maçaneta e todos os acessórios necessários para a sua instalação. Cor natural, pronta para pintura. Instalada.	GM	Angelin	Peça	33	750,00	24.750,00	

Lote	Item	Empresa Vencedora	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Total	Preço Unitário	Preço Total	Total por Lote
2	12	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ 09.213.849/0001-18	Forro acústico constituído de fibra lã de vidro, revestido na face aparente com PVC, com 20mm de espessura total e 80kg/m³ de densidade. Placas de 1250mmx625mm. 35m² com superfície enrugada e 525m² com superfície lisa. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.	Isover	Mineral	m²	610	140,75	85.857,50	1.100.000,00
	13		Divisória acústica com paredes de gesso acartonado, drywall, em estrutura metálica e revestida internamente com fibra de lã de vidro para isolamento acústico, com rodapé e rodapê em perfil de alumínio revestido nas faces com vedante de espuma de PVC autocolante. Espessura total da parede 102mm. Vidros duplos de 6mm, normais ou laminados, com estrutura periférica em alumínio que permita a montagem de persianas em seu interior. Os vidros deverão ser apoiados em batentes de PVC para evitar vibrações. Incluir todos os acessórios necessários a sua instalação e pintura. Marca de referência: Placocenter. Instalada.	Placo	Acartonado	m²	1.555	130,00	202.150,00	
	14		Divisória acústica com paredes de gesso acartonado, drywall, em estrutura metálica e revestida internamente com fibra de lã de vidro para isolamento acústico. Espessura total da parede 90mm. Remover a anterior e instalar a nova. Incluir todos os acessórios necessários a sua instalação e pintura. Marca de referência: Placocenter. Instalada.	Placo	Acartonado	m²	2.517	176,01	443.017,17	
	15		Serviço de desmontagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	Serviço próprio	Serviço próprio	m²	1.452	9,00	13.068,00	
	16		Serviço de montagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	Serviço próprio	Serviço próprio	m²	1.725	9,00	15.525,00	
	17		Forra/batente em madeira para porta. Forra em Angelim Pedra. Dimensões: 3cm espessura X 14cm largura X 210cm comprimento. Com alta resistência a fungos apodrecedores, e principalmente cupins-de-madeira-seca. Jogo composto pelas três peças: duas laterais e uma cabeceira. Acabamento lixado.	Gm	Angelin	Jogo	10	170,00	1.700,00	
	18		Porta interna lisa de Angelim. Características: "Folha de porta", "Porta Semi-oca", "portas pranchetas sarrafeadas" com partes maciças. Dimensões aproximadas: 3,5 cm espessura, 80 cm largura, 210 cm altura. Acabamento: lixado, sem verniz.	Gm	angelin	Peça	10	157,90	1.579,00	
	19		Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 100 cm x 210 cm x 35mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em MDF, acabamento em laminado natural para verniz.	Gm	Laminado	Peça	5	140,00	700,00	
	20		Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 60 cm x 180 cm x 35mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em HDF, acabamento em laminado natural para verniz, com fechadura completa para banheiros.	Gm	Laminado	Peça	5	130,00	650,00	

Lote	Item	Empresa Vencedora	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Total	Preço Unitário	Preço Total	Total por Lote
	21		Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 90 cm x 210 cm x 35mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em HDF, acabamento em laminado natural para verniz.	Gm	Laminado	Peça	5	149,00	745,00	
3	22	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP - CNPJ 00.991.023/0001-05	Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.	NEXFIL	NEXFIL	m²	1.015	91,42	92.791,30	92.791,30
4	23	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ 07.082.650/0001-72	Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural com blackout em faixas de no mínimo 9cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle de entrada de luz) cor a definir, instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).	manhattan	vertical rami	m²	720	121,74	87.652,80	339.981,75
	24		Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural - em faixas de no mín. 9 cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle a entrada de luz). Cor a definir. Instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).	manhattan	vertical rami	m²	540	112,38	60.685,20	
	25		Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, não-perfurada, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.	manhattan	horizontal	m²	485	184,80	89.628,00	
	26		Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, modelo blackout, sem furos, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.	manhattan	horizontal	m²	475	214,77	102.015,75	
5	27	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 85.388.320/0001-13	Piso cerâmico PEI-5, padrão A, anti-derrapante. para uso externo. anti-derrapante.de 60x60cm. Superfície acetinada. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação. Marca de referência: Eliane. Modelo de referência: Etna crema. Instalado.	ELIANE	Piso Cerâmico	m²	1.240	205,15	254.386,00	699.982,40
	28		Piso cerâmico PEI-5, padrão A, 45X45, anti-derrapante. Para uso interno. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação, cor a definir. Instalado.	CEJATEL	Piso Cerâmico	m²	1.260	174,38	219.718,80	
	29		Serviço de retirada de piso, construção de contrapiso, com trama de ferro, regularização e preparação para instalação de novos pisos. Destinar o respectivo entulho da substituição do piso.	JM	Serviço	m²	1.480	152,62	225.877,60	

Lote	Item	Empresa Vencedora	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Total	Preço Unitário	Preço Total	Total por Lote
6	30	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 85.388.320/0001-13	Piso laminado vinílico, placas decorativas com estampagem digital de madeira com capa de uso de 0,5mm (modelo a definir); placas de aproximadamente 228x1830mm; espessura de 3mm a 5mm; resistente a abrasão e químicos classe T; resistente a uso interno e a cadeiras com rodízio; alta durabilidade; certificado da norma brasileira NBR 8660-classe2A; garantia mínima de 15 anos; com acessórios e serviço de instalação; regularização de contrapiso e acabamento inclusos; densidade ótica de fumaça (toxicidade em caso de incêndio) menor que 450dm (norma ASTM E 662); absorção de som ao impacto norma ASTM E 989-06 = 10 decibéis; indentação residual igual ou menor a 0,1mm; estabilidade dimensional EN 434 igual ou menor que 0,13mm. INSTALADO.	TARKETT	PISO VINILICO	m²	1.200	194,16	232.992,00	232.992,00
7	31	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 85.388.320/0001-13	Forro de gesso em placas de 60x60cm com acessórios de fixação em aço galvanizado, incluindo serviço de retirada do forro antigo deteriorado, lixamento do novo forro com lixa fina, aplicação de massa corrida em quantas demãos forem necessárias para retirar qualquer imperfeição e pintura acrílica fosca branca. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. INSTALADO.	GESSOLUX	FORRO DE FIBRA	m²	255	120,81	30.806,55	267.998,15
	32		Forro modular de fibra mineral micro perfurado, medindo 625x625x15mm, com borda tegolar (rebaixada), instalado em estrutura com perfis de aço galvanizado em "T" invertido, pintado com tinta epóxi na cor branca ou cinza, com pendurais de arame galvanizado BWG 18. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.	AMF	FORRO DE FIBRA	m²	1.460	162,46	237.191,60	
8	33	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 15.343.579/0001-62	DECK PISO DE PINUS TRATADO (AUTOCLAVE) COM NÓ DE 3 X 9 X 300 CM	godofredo	3 x 9 x 300cm	m²	90	69,00	6.210,00	6.210,00
Total									2.922.384,89	